

(定款にその他の事業の定めがある場合の活動計算書)

2021年度活動計算書

2021年7月1日から2022年6月30日まで

特定非営利活動法人Globe Jungle
(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	4,669,399	0	4,669,399
ファンクラブ会費	0	0	0
サポーター会費	3,493,013	0	3,493,013
			0
2 受取助成金等			0
受取民間助成金			0
			0
3 事業毎受取寄附金（事業収益）			0
(1) 貧困者の成育・教育及び衛生・食事指導並びに健康管理教育事業収益	15,778,932	0	15,778,932
(2) 教育施設未整備地区における学校・図書館・トイレ等の建設及び支援事業収益	602,140	0	602,140
(3) 貧困等の社会問題への理解促進を図るための、交流会・講演会(セミナー)等の企画・開催及び運営、会報・ホームページ等による普及啓発事業収益	130,178	0	130,178
(4) 世界の貧困問題に係る調査事業収益	0	0	0
(5) 子どもたちによる現地伝統芸能保存及び承継支援事業	614,619	0	614,619
(6) 苗木等植樹事業	0	0	0
(7) 異民族間の相互理解のための国際交流事業収益	23,198	0	23,198
(8) 子どもの安全成育・教育を行う託児事業	5,303,892	0	5,303,892
(9) 貧困者の職業訓練、雇用創出、雇用機会の拡充事業	228,800	0	228,800
(10) 他団体や企業との提携による協働事業収益	3,066,000	0	3,066,000
その他の事業(1) 物品販売事業	195,800	3,610,604	3,806,404
4 その他収益			0
受取利息	13,057	0	13,057
雑収益			0
			0
経常収益計	34,119,028	3,610,604	37,729,632
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	7,655,506	434,903	8,090,409
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
セミナー講師謝金	0	0	0
現地伝統芸能指導者謝金	0	0	0
人件費計	7,655,506	434,903	8,090,409
(2) その他経費			
研修費	19,500	0	19,500
寄附金イベント費	288,821	0	288,821
ツアー費	0	0	0
講師交通費	0	0	0
郵送代金等	240,440	221,574	462,014
会場借料	0	0	0
土地賃貸料	1,447,755	0	1,447,755

施設改修及び改築費	288,865	0	288,865
支援物資購入費	3,186,770	0	3,186,770
会報製作費	121,918	0	121,918
調査費用	0	0	0
職業訓練費用	956,831	0	956,831
食費及び食事提供費用	1,257,422	0	1,257,422
奨学金等学費	5,414,776	0	5,414,776
病院等緊急時対応費用	151,681	0	151,681
井戸掘削・メンテナンス費	1,549,079	0	1,549,079
小学校建設費	485,154	0	485,154
子供イベント費	269,196	0	269,196
租税公課	0	0	0
事業用売上原価	0	1,570,260	1,570,260
その他諸経費	2,274,108	510,000	2,784,108
その他経費計	17,952,316	2,301,834	20,254,150
事業費計	25,607,822	2,736,737	28,344,559
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	1,800,000	0	1,800,000
給料手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	1,800,000	0	1,800,000
(2) その他経費			
会議費	72,782		72,782
旅費交通費	2,558,215		2,558,215
通信費	1,204,093		1,204,093
水道光熱費	525,501		525,501
寄附金	1,257,878		1,257,878
減価償却費	395,701		395,701
支払利息	1,567,219	186,035	1,753,254
その他諸経費	880,912	163,350	1,044,262
その他経費計	8,462,301	349,385	8,811,686
管理費計	10,262,301	349,385	10,611,686
経常費用計	35,870,123	3,086,122	38,956,245
当期経常増減額	-1,751,095	524,482	-1,226,613
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0	0	0
2. 受取利息	13,057	0	13,057
3. 雑収入	203,886	2,400,000	2,603,886
4. 為替差益	78,437	0	78,437
経常外収益計	295,380	2,400,000	2,695,380
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損	0	0	0
2. 為替差損	240,384	0	240,384
経常外費用計	240,384	0	240,384
経理区分振替額	2,924,482	△ 2,924,482	0
当期正味財産増減額	1,228,383	0	1,228,383
前期繰越正味財産額			10,277,597
次期繰越正味財産額			11,505,980